Si otium refugitis, si ut non desides pigritent animi, & ne cum non habent ubi se exercent, surgant in alterutrum; materiam rerum majorum expectativam vultis, ad errores extirpandos currite. Adest doctrina pestilens, de occisione sine auctoritate, per mendacia & perjuria Parisiis damnata, Magistri Parvi Propositio, per quam & Gallia lacerata atque excruciatæ est: eam si non tollitis, gladio fortassè Gallorum Regia Majestas abolere cogetur.

Instat quominus, congregitur viros, & bella miscet horriffona, ut non sit domus, non etiam pauperis tugurium, quod non contumeliis plenum sit, neque unquam tam iniquè de illa dicemus, quin dicta iniquitas exsuperet. Non pudet vos, & pios animos dictum

hoc offendit, & demum eorum vos miseret, si qui sint qui eam, non dicimus deffensare, sed etiam excusare conentur, ut ob humanam amicitiam, fidem sibi faciant inimicam, & Lex Dei mansueta, atque ejus misericordiz multæ, qui non vult mortem peccatoris, jam in sensum reprobum, atque in humanis odiis, fraudibus, & morte inopina justificandis ostentat.

f entimons répronvez, & justifier la haine, la fraude, l'homicide volontaire commis avec surprise & par guet appens.

Proh Dei, atque hominum fidem! Non satis erat uno errore per eam vilescere, si non octo pariter jungerentur. O quam faciliter uno ex vitio in multa viri demerguntur!

Verum, non errores absconditi, nec è Theologiz penetralibus, & arcanis extracti versutiâ, sed primas veritates evertunt, ipsumque diripiunt Decalogum, ut etiam Tabulæ Moyfi, hanc propter peccati vitulinam adoratiorem, iterum confringantur; Non occides: Non perjurabis. Nonne Mandata digito Dei scripta sunt, & hæc brachium malignantis delebit? Quid manifestius? Quid lucidius? Non parabolâ hac tecta sunt, non sensus latententes involuti, idque solum hac in prohibitione cavetur, ne quis sua auit oritate homicidium perpetret, perjuriumve committat.

renferment point de sens cachez qu'on ait peine à penetrer, & on y deffend seulement de se donner l'aveuglé de commettre un homicide, on la liberté de faire un parjure.

Attendite quid Exod. xxi. 14. scriptum sit: Si quis, ait Scriptura, per insidiam occiderit proximum suum, aut per insidias: ab altari meo evelles eum, ut moriatur. Et Gen. ix. 6. Quicumque effuderit sanguinem humanum, effundetur sanguis illius: ad imaginem quippe Dei factus est homo. Etiam in Psalmo quinto dolos perjurium, & propria autoritate sanguinem effusum abhorre re judicatur Dominus, cum

n'approchera jamais de ce qu'elle mérite que nous en disions. Ce que nous disons vous fait de la peine, votre pieté en est blessée, & vous plaignez ceux qui sachant, nous ne disons pas de la justifier, mais de l'excuser, sacrifieroient l'amour de la Foy à l'amitié des hommes, & abandonneroient la Loy de Dieu, qui est la douceur même, & renonceroient aux misericordes du Seigneur, qui ne veut pas la mort du pecheur, pour se livrer à des